平成18年度　第３回規約検討専門委員会議事録
平成19年2月7日

コミュニティセンター日の里会館

19：30～

１．協議会会長挨拶
専門部会で討議してきた規約・規程類の改定案について役員会に付議して運営委員会

　　で承認を得ることとしたい。
２．配布資料
(1)規約・会則・規程類、組織図関連の改定案件一覧（案）

(2)規約・規程類一式（案）

(3)協議会組織図（案）

(4)平成１８年度第２回規約検討専門委員会議事録（案）

３．議事
 ■規約・規程類の改定の検討
（１）役員選考規程：第7条を改定（添付資料Ｄｰ１）
　　　　●部会員の選出についても盛り込む。

　　　　●次年度の副会長に現協議会会長が残る内容に変更。
　　　　　　→改定案どおり付議決定。
（２）本委員会の会則（添付資料Ｄｰ２）
　　　規約検討専門委員会を日の里まちづくり委員会と改称し、会則を新設する。
　　　【原案から訂正】　第11条：“改廃については、運営委員会で議決し総会で承認する”
　　　　　　　　　　　　　　　　　→　“改廃については、運営委員会で承認する”
　　　　　　→上記訂正して付議決定。
（３）事務職員等の旅費及び費用弁償に関する規程（添付資料Ｄｰ７，８）
　　　第３条を改定、
　　　　●事務職員の規程に協議会役員の弁償費が入っているので、役員の分は分離別途規定する。

　　　　●弁償費は役員会・特別委員会・各部会　一律５００円に改定する。

　　　　　　→改定案を作成し付議決定。
（４）コミセン利用規程（添付資料Ｄ９～１７）

　　　　●飲食・喫煙に関して：飲食できる場所を明文化したい。→細則として追加する。
　　　　●第13条（規程の改廃）を追加する。
　　　【原案から訂正】　“運営委員会の３分の２以上の同意”　→　“運営委員会の同意”

　　　　　　　　　　　　　３分の２以上　を削除して改定案とする。

　　　　　　→上記追加・訂正して付議決定。
■体育指導員の選出について
　　４丁目、ＡＰ２区から各１名推薦が上がってきている。役員会でその中から日の里地区の１名
　　を選出する。
　　（組織図改定案の“日の里体育団体連絡会（仮称）”は削除。健康福祉部会に“体育指導員”を

　　追加する。
４．今後の予定
①２月１０日役員会　　　　　②２月２１日運営委員会　③３月１日専門部会
④３月７日規約検討委員会　　⑤３月１０日役員会　　　⑥３月下旬運営委員会
⑦５月１３日総会
５．次回の会議の日程
３月７日（水）１９時３０分～

平成19年2月11日

出席者

麻生（２丁目）・中村（４丁目）
内田（３丁目）・舩津（AP1区）・吉原（４丁目）・吉田（９丁目）
市コミュニティ課：吉永

事務局：内藤　岩崎(書記)

欠席：青木（１丁目）・柳瀬（３丁目）・古賀（９丁目）・松尾（９丁目）

　　　波多江（副会長）・白石（２丁目）・出口（ＡＰ３区）